---

5. Boeotia] Boetia T, M  
 15. Boeotum] Boetum T, M  
 19. Caesarem] cessarem T, M

1-2. ap. Plin. *nat.* VIII 195

3. Paul. Fest. p. 429 Lindsay s.v. *Sarra*

14-15. Hor. *epist.* II 1, 242-244

16-20. ap. Hier. in Paul. *Gal.* I 3, p. 65 Raspanti (*PL XXVI*, col. 347A); Hier. in Paul. *Tit.* I 12 (*PL XXVI*, col. 574B)

28. Mart. II 28, 1-2

subductis duobus utrinque digitis et medio protenso pennem formare videbantur, quamobrem  
 «infamem» eum etiam dixerunt. Persius: *Infami digito et lustralibus ante salivis / expiat, urentes  
 oculos inhibere perita.* [55] PROPTER QUAE FAS EST. Ironicos. GENUA. Quae picta. INCAERARE.  
 5 Novatum a poeta verbum. [56 / 57] SUBIECTA POTENTIA MAGNAE INVIDIAE. Invidia enim alterius  
 macrescit rebus optimis. In duplicem tamen haec scinditur affectum: cum aut ipse est aliquis in eo in  
 quo alium non esse cupit, aut meliorem se alium videns, dolet ei se non esse consimilem. Unde et  
 venuste quidam Graecum transferens versum elegiaco metro, de invidia ita lusit: *Iustius invidia nihil  
 est, quae protinus / ipsum autorem rodit excruciatque animum.* Inter invidum autem et invidiosum  
 10 haec differentia est: quod invidus foeliciori invidet, invidiosus autem qui ab alio patitur invidiam. Et  
 «invidiosa res» dicitur ut ipse: *Invidiosa dabit minimus solatia sanguis.* [57 / 58] MERGIT LONGA  
 ATQUE INSIGNIS HONORUM PAGINA. In qua rerum gestarum alicuius describebantur tituli. Cicero *ad  
 Atticum*: *Si vero id est, quod nescio an sit, ut non minus longas iam in codicillorum fastis futurorum  
 consulum paginulas habeat quam factorum.* [58] DESCENDUNT STATUAE. Conflantur in massam. [59]  
 15 IMPACTA SECURIS. Ictu rotis infixa: ab «impingo». [60] FRANGUNTUR CRURA CABALLIS. Ex aere  
 conflati dissolvuntur equi. Humili et satyrico usus verbo, ita alibi: *Praedo caballorum praetor sedet;*  
 et Persius: *Nec fonte labra prolui caballino;* et Horatius: *Offensus damnis media de nocte caballum /  
 arripit.* [62 / 63] ET CREPAT INGENS SEIANUS. Ingens statua Seiani, aut eius qui magnus in Urbe fuit  
 apud Tiberium. De quo Tranquillus: *In omne, inquit, genus crudelitatis erupit nunquam deficiente  
 20 materia, cum primo matris, deinde nepotum et nurus, postremo Seiani familiares atque etiam notos  
 prosequeretur; post cuius interitum vel saevissimus extitit. Quo maxime apparuit, non tam ipsum a  
 Seiano concitari solitum, quam Seianum quaerentem occasiones sumministrasse; etsi commentario,  
 quem de vita sua sumatim breviterque composuit, ausus est scribere Seianum se puniisse, quod  
 comperisset fuisse adversus liberos Germanici filii sui; quorum ipse alterum suscepto iam, alterum  
 25 oppresso demum Seiano interemit. Et rursus: Seianum res novas molientem, quamvis iam et natalem  
 eis publice celebrari et imagines aureas coli passim videre, vix tandem et astu magis ac dolo quam  
 principali autoritate subvertit.* [66] CRETATUMQUE BOVEM. Quem Iovi immoles. «Cretatum»:  
 albatum, quod Iovi boves candidi mactarentur. Ita Persius *cretata ambitio* dixit, cum candidatos